
Číslo stavby: 35977 

Dodatek č. 4 1 

DODATEK č. 4 
ke Smlouvě o dílo ze dne 26.08.2019 ve znění dodatků č. 1, 2 a 3 

(dále jen „Dodatek“) 
 

MEZI: 

(1) Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546 
zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem 
bankovní spojení: é 

 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech 

vyplývajících z plné moci KUKHK – 30373/MJ/2022 ze dne 01.09.2022: 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
IČO: 275 02 988 
osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických: 

 

a 

(2) ADVISIA s.r.o. 
Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 
IČO: 246 68 613 
DIČ: CZ24668613 
Zastoupený/jednající Ing. Robertem Weiszem, jednatelem společnosti 
zapsaný Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 164752 
bankovní spojení:  
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

uzavřený v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na: 

Vypracování dokumentace pro vydání společného povolení (DUR+DSP) a 

projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a výkon autorského dozoru 

stavební akce  
„II/285 + II/310 Nový Hrádek – Olešnice v Orlických horách“ 

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 4, který je 

přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny 

výše uvedené smlouvy o dílo: 

1.) Cena díla, jak byla původně rozepsána ve Smlouvě o dílo, Souhrnu smluvních dohod, 

článek I. Základní ustanovení bod 1 a ve smyslu článku II. Obsah smlouvy o dílo odst. 1 

písm. c), a posléze aktualizovaná předchozími dodatky se tedy tímto dodatkem mění 
takto: 

 



Číslo stavby: 35977 

Dodatek č. 4 2 

Cena bez DPH (dle Smlouvy o dílo ze dne 26.08.2019)  2.355.000,00 Kč 
Navýšení ceny dle Dodatku č. 1          46.800,00 Kč 
Navýšení ceny dle Dodatku č. 2          42.000,00 Kč 
Navýšení ceny dle Dodatku č. 3          41.500,00 Kč 
Navýšení ceny dle Dodatku č. 4        502.350,00 Kč 
Cena celkem bez DPH      2.987.650,00 Kč 
DPH (21 %)           627.406,50 Kč 
Cena celkem vč. DPH       3.615.056,50 Kč 
 

2) Tabulka Rekapitulace nabídkové ceny, jako nedílná součást Přílohy A (Rozsah služeb) 

ZOP-D Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 
staveb, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy 

o dílo, bod 1 písm. e), se nahrazuje novou tabulkou Rekapitulace nabídkové ceny, která 

je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.  

3) Mění se Zvláštní obchodní podmínky (ZOP-D) následujícím způsobem: 
Upravuje se ujednání 22.1: 

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení 

záborový elaborát v konceptu, vč. 

konceptu diagnostického 

průzkumu 
do 360 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

Dokumentace pro vydání 

společného povolení (DUR + 

DSP) včetně soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr včetně ocenění 

– vše v konceptu 

do 420 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

Dokumentace pro vydání 

společného povolení (DUR + 

DSP) včetně záborového 

elaborátu, diagnostického 

průzkumu a soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr včetně ocenění 

– vše v čistopise 

do 30 dnů od protokolárního předání všech 

připomínek k dokumentaci pro vydání 

společného povolení (DUR + DSP) v konceptu 

od objednatele 

PDPS včetně soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr včetně ocenění 

– vše v konceptu 

do 90 dnů od vydání pravomocného společného 

povolení 

PDPS včetně soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr včetně ocenění 

– vše v čistopise  

do 30 dnů od protokolárního předání všech 

připomínek objednatele ke konceptu PDPS 

Dodatek č. 2 - aktualizace 
projektové dokumentace ve 

stupni DUSP 
do 3 týdnů od podpisu Dodatku č. 2 





Číslo změny: Číslo stavby/JU:

Název akce:

Objednatel:

Zástupce objednatele:

Zhotovitel:

Datum uzavření Smlouvy o dílo:

Datum uzavření posledního Dodatku a jeho uznačení:

Popis a zdůvodnění změny:

Ceny uvedeny c Kč bez DPH:

Termíny:

do 360 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o 
dílo

záborový elaborát v konceptu, vč. konceptu 
diagnostického průzkumu

Dokumentace pro vydání společného povolení 
(DUR + DSP) včetně soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr včetně ocenění – 
vše v konceptu

Cena dle SoD: Cena dle posledního dodatku: Méněpráce:

do 420 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o 
dílo 

Dokumentace pro vydání společného povolení 
(DUR + DSP) včetně záborového elaborátu, 

diagnostického průzkumu a soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 

ocenění – vše v čistopise 

PDPS včetně soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně ocenění – vše v 

konceptu

PDPS včetně soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně ocenění – vše v 

čistopise

do 90 dnů od vydání pravomocného 
společného povolení

Vícepráce: Nová cena po změně:

do 30 dnů od protokolárního předání 
všech připomínek k dokumentaci pro 
vydání společného povolení (DUR + 

DSP) v konceptu od objednatele

do 30 dnů od protokolárního předání 
všech připomínek objednatele ke 

konceptu PDPS

Popis částí Díla Termíny po změně:
Termín dle SoD nebo posledního 

dodatku:

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY PD

II/285 + II/310 Nový Hrádek - Olešnice v Orlických horách

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 

4

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

35977

26.08.2019

ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, 186 00 Praha 8, IČ 24668613

2 355 000,00 Kč 2 485 300,00 Kč 0,00 Kč 502 350,00 Kč 2 987 650,00 Kč

Dodatek č. 3 - 18. 05. 2022

Na základě vyjádření Policie ČR během projektování (viz Záznam z jednání z 23.10.2020) vznikl požadavek na rozšíření komunikace ve 
směrových obloucích a zvětšení rozsahu vyztužených svahů na trase, kde vzhledem ke složitým a nehomogenním geologickým 
podmínkám musí být provedeno nadstandardní množství vrtů. V těchto problematických úsekých rekonstruované silnice bude nad rámec 
původního zadání proveden dodatečný geotechnický pruzkum s výpočty a dokumentací vyztužených svahů. Na základě požadavků Lesů 
ČR a organu ochrany životního prostředí vznikla potřeba zpracování dokumentace pro dočasné i trvalé vynětí pozemků z PUPFL a 
vyčíslení škody na porostech Lesů ČR. Z důvodu nutnosti zpracování geotechnického průzkumu a jeho zapracování do dokumentace ve 
variantách možného řešení, na základě kterých bude vybráno konečné řešení, je nutné prodloužit termín pro předání PD ve stupni DUPS a 
PDPS a o dokumentaci k vynětí PUPFL s výčíslením škody na porostech LČR o tři měsíce.



Přílohy evidenčního listu :
1.
2.

Odsouhlasení změny :

Dodatek č. 4 - doplnění projektové dokumentace 
ve stupni PDPS o dodatečný geotechnický 

průzkum (s výpočty a dokumentací vyztužených 
svahů stavby) a o dokumentaci k vynětí PUPFL s 

výčíslením škody na porostech LČR 

do 3 měsíců od nabytí účinnosti 
dodatku č. 4

Dodatek č. 2 - aktualizace projektové dokumentace 
ve stupni DUSP

3 týdny od podpisu Dodatku č. 2

Rekapitulace nabídkové ceny

Autorský dozor

Dodatek č. 3 - doplnění projektové dokumentace ve 
stupni DUSP

v průběhu stavby (předpoklad do 5 let od 
předání a převzetí projektové 

dokumentace PDPS)

do 31.10. 2022

Žádost dodavatele o dodatek

Název firmy : Jméno a příjmení : Podpis :

Zástupce objednatele:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

Zástupce objednatele:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 



Rekapitulace nabídkové ceny 

ČÁST NÁZEV CENA BEZ DPH

Zeměměřické práce, mapový podklad 210 000,00 Kč

Diagnostický průzkum 345 000,00 Kč

Doplnění diagnostického průzkumu o část laboratorních rozborů a 

zatřídění asfaltových směsí 46 800,00 Kč

Geotechnický průzkum (inženýrsko-geologický průzkum + 

hydrogeologický průzkum) 95 000,00 Kč

Dokumentace pro vydání společného povolení (DUR + DSP)

620 000,00 Kč

Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 150 000,00 Kč

Mostní objekt ev. č. 285 - 014 - PD ve stupni společného povolení 

DUR + DSP 130 000,00 Kč

Mostní objekt ev. č. 285 - 014 - PD ve stupni PDPS 80 000,00 Kč

Mostní objekt ev. č. 285 - 015 - PD ve stupni společného povolení 

DUR + DSP včetně diagnostického průzkumu stávajícího mostu 130 000,00 Kč

Mostní objekt ev. č. 285 - 015 - PD ve stupni PDPS včetně 

diagnostického průzkumu stávajícího mostu 80 000,00 Kč

Mostní objekt ev. č. 285 - 016 - PD ve stupni společného povolení 

DUR + DSP včetně diagnostického průzkumu stávajícího mostu 130 000,00 Kč

Mostní objekt ev. č. 285 - 016 - PD ve stupni PDPS včetně 

diagnostického průzkumu stávajícího mostu 80 000,00 Kč

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 

jeho cenění 45 000,00 Kč

Záborový elaborát (včetně seznamu sousedních pozemků) 25 000,00 Kč

DIO a PD objízdných tras 35 000,00 Kč

Výkon koordinátora BOZP na staveništi ve fázi přípravy stavby vč. 

plánu BOZP 12 000,00 Kč

Dendrologický průzkum 45 000,00 Kč

Dodatek č. 2 - vícepráce spojené s aktualizací katastrálního územi 

Tis včetně záborového elaborátu 42 000,00 Kč

Dodatek č. 3 - vícepráce spojené s doplněním projektové 

dokumentace o biologické hodnocení stavby 41 500,00 Kč

Dodatek č. 4 - vícepráce spojené s doplněním projektové 

dokumentace o dodatečný geotechnický průzkum s výpočty a 

dokumentací vyztužených svahů stavby. Zpracování 

dokumentace pro trvalé a dočasné vyjmutí pozemků z PUPFL 

s vyčíslením škody na porostech Lesů ČR 502 350,00 Kč

2 844 650,00 Kč

143 000,00 Kč

2 987 650,00 Kč

627 406,50 Kč

3 615 056,50 Kč

DPH 21%
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH

Vypracování dokumentacepro vydání společného povolení (DUR + DSP) a 

projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a výkon autorského 

dozoru stavební akce

Cena za vypracování projektové dokumentace

Cena za výkon autorského dozoru 220 hod x 650 Kč/hod

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH

„II/285 + II/310 Nový Hrádek - Olešnice v Orlických horách“



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

ADVISIA s.r.o.

Projekty a řízení dopravních staveb ADV / S / A
projekty a řízeni dopravních staveb

Vyřizuje Telefon

vedoucí přípravy a realizace-staveb Rychnov
nad Kněžnou
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59
500 04 Hradec Králové
oddělení přípravy a realizace staveb
Rychnov nad Kněžnou

Číslo jednací Datum

Věc: Návrh úpravy smlouvy o dílo akce 11/285+11/310 Nový Hrádek - Olešnice v Orlických horách,
č. stavby 35977

1) rozšíření rozsahu služeb

Dle požadavků z projednávání stavby Vám tímto předkládáme nabídku na rozšíření rozsahu služeb akce
111285+111310 Nový Hrádek - Olešnice v Orlických horách, č. stavby 35977.

Na základě vyjádření policie a projednání vznikl požadavek na rozšíření komunikace a tím zvětšení
rozsahu vyztužených svahů na trase, kde vzhledem ke složitým a nehomogenním geologickým
podmínkám musí být provedeno nadstandardní množství vrtů.

Nad rámec původního zadání budou provedeny následující činnosti:

- dodatečný geotechnický průzkum -340.550,
- výpočty a dokumentace vyztužených svahů -153.800,-

Cenová nabídka plnění:

Cena celkem bez DPH. 494.350,- Kč bez DPH

2) termín plnění

S přátelským pozdravem,

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADVISIA s.r.o.

Projekty a řízení dopravních staveb
Rubeška 215/1
190 00 Praha 9

ADV S A
projekty a řízení dopravních staveb

Vyřizuje Telefon

Vedoucí přípravy a realizace staveb Rychnov
nad Kněžnou
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59
500 04 Hradec Králové
oddělení přípravy a realizace staveb
Rychnov nad Kněžnou

Číslo jednací Datum
19_034_VP-005

Věc: Návrh úpravy smlouvy o dílo akce 11/285+11/310 Nový Hrádek - Olešnice v Orlických horách,
č. stavby 35977

1) rozšíření rozsahu služeb

Dle požadavků z projednávání stavby Vám tímto předkládáme nabídku na rozšíření rozsahu služeb akce
11/285+11/310 Nový Hrádek - Olešnice v Orlických horách, č. stavby 35977.

Z důvodu:

/) vyjmutí částí pozemků v záboru stavby z PUPFL-u a uhrazení odvodů,

2) vyčíslení škody na předčasném vytěžení lesních záborů ve vlastnictví Lesů ČR potřebných k získání
jejich souhlasu pro následné majetkoprávní vypořádání s Lesy ČR,

budou nad rámec původního zadání provedeny následující činnosti:

- Zpracování dokumentace pro trvalé i dočasné vyjmutí pozemků z PUPFL.

Cenová nabídka plnění:

dokumentace pro trvalé i dočasné vyjmutí pozemků z PUPFL .................................... 8.000,- Kč bez DPH

2) termín plnění

S přátelským pozdravem,

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1/2 
 

Záznam z jednání – VV3 – čistopis 

Stavba: II/285 + II/310 Nový Hrádek – Olešnice v Orlických horách 

Datum: 23. 10. 2020 Čas: 10:00 – 13:00 

Místo: Hasičská zbrojnice Olešnice v Orlických horách 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Předmět konání: předvedení konceptu dokumentace DUR+DSP, prohlídka místa stavby 

Na VV bylo projednáno a dohodnuto: 

1. Úvod 

Ing. Němec předvedl zpracovaný koncept dokumentace DUR+DSP a informoval o závěrech 

z projednání dokumentace s dopravními inspektoráty Policie ČR za okresy Náchod a Rychnov na 

Kněžnou. V rámci výrobního výboru byla, především na koordinačních situacích, prohlédnuta celá 

trasa.  

Dopravním inspektorátům byla poskytnuta elektronická verze koordinačních situací a výkresů 

dopravního značení a zádržného systému. Podle telefonického sdělení od obou dopravních 

inspektorátů nemají žádné zásadní připomínky k navrženému řešení. Souhlasí s návrhem 

autobusových zastávek a nástupišť. Potvrdili správnost nenavržení středové čáry. Za okres Náchod je 

požadavek na návrh normových rozšíření ve směrových obloucích v maximální možné míře a instalaci 

svodidel na všech místech, kde to vyžaduje ČSN. Za okres Rychnov nad Kněžnou je požadavek na 

neobnovování stávajících značek s omezením rychlosti. Navržené sjednocení šířky vozovky na 5,5 m a 

navržené rozšíření v některých obloucích považuje za dostatečné a nemá požadavek na normové 

rozšíření ve všech obloucích. 

Ing. Němec uvedl že rozsah navržených svodidel již odpovídá požadavkům ČSN. U rozšíření vozovky 

ve směrových obloucích na normové hodnoty byla provedena analýza kterých oblouků se tato úprava 

týká, jak velké rozšíření by mely mít a srovnání se stávajícím stavem. Rozdíl mezi navrženým stavem a 

normovou hodnotou je většinou mezi 1 – 2 m. V nejhorším případě 3,4 m u oblouku s poloměrem 

41 m. Prověření v situaci a příčných řezech, jaké prostorové nároky by normové rozšíření mělo bude 

provedena a společně po dohodě se zadavatelem bude normové rozšíření navrženo v co možná 

největším počtu směrových oblouků.  

2. Závěry z jednání 

Na jednání bylo domluveno a zadavatel souhlasí s následujícím: 

• Neuvažovat o úplné uzavírce při stavbě mostu 285-014 a ponechat návrh provizorního mostu, 

• všechny vtokové jímky nahradit horskými vpustmi (dále jen HV). Zadavatel zašle projektantovi vzor 
provedení HV, 

• u HV zrušit navrhovaný u usazovací prostor hloubky 0,5 m, 

• zadavatel požaduje přípojky všech horských vpustí zvětšit z DN 200 mm na DN 600 mm, 

• na vnější straně rigolů z kamenných kostek navrhnout v celém rozsahu betonovou obrubu, 

• do rozpočtu doplnit položku na očištění skály. Zadavatel zašle projektantovi vzor položky do 
rozpočtu, 

ales.lansky
Zvýraznění

eva.vortelova



 

2/2 
 

• u stavědla v km cca 40,120 budou ponechány stávající vtok a výtok bez úprav. Propustek pod 
vozovkou bude vybourán a nahrazen novým monolitickým rámovým propustkem s rozměry podle 
skutečného stavu a bude na obou koncích zaslepen, aby voda netekla do náhonu. Nebude řešeno 
samostatným stavebním objektem. Propustek bude zakreslen v situacích SO 101, popsán 
v technické zprávě bude v rozpočtu, 

• na sjezdu vlevo v km 41,570 bude štěrbinový žlab, zaústěný do nejbližší uliční vpusti, 

• na sjezdu vpravo v km 41,680 bude navržený propustek nahrazen štěrbinovým žlabem, 

• u propustku č. 19 v km cca 42,885 nebude navrženo kácení stávajícího stromu u výtoku z propustku, 

• na základě požadavku zadavatele bude mezi km 43,5 a 43,97 na pravé straně osazena betonová 
obruba. Včetně nových uličních vpustí, které budou za obrubou vyústěny do stávajícího terénu, 

• příkop na pravé straně mezi km 43,63 a propustkem v km 43,67 nebude spádován do stávajícího 
odtoku pod areál společnosti ELTAX, v.d. Vtok pod areál bude zaslepen, stávající opěrná zeď 
odstraněna a nový příkop bude spádován po směru staničení k novému příkopu na rozhraní 
pozemků parc. č. 694 a parc. č. 693/1. Tento nový příkop odvede vodu přitékající především 
z propustku č. 22 do stávající vodoteče. Tento nový rigol bude zároveň tvořit přirozené rozhraní 
stávajících pozemků. 

• Bude upraven navržený rigol vpravo v km 44,2 až 44,85 a vyústěný do zeleně vedle místní 
komunikace na pozemku parc. č. 2251/4. Bude prodloužen podél komunikace a vyústění bude již 
v km cca 43,975 do nové vpusti a propustkem pod místní komunikací vyústěn na městský pozemek 
parc. č. 600.  

• přeložky sítí ČEZ a CETIN nebudou stavebními objekty této dokumentace. Vedení a sloupy které je 
potřeba přeložit budou vyznačeny v situacích. Řešení projektu přeložek bude řešit samostatnými 
smlouvami zadavatel přímo s vlastníky sítí, 

• přeložky vedení a sloupů veřejného osvětlení nebudou stavebními objekty této dokumentace. 
Vedení a sloupy které je potřeba přeložit budou vyznačeny v situacích a jako součást příslušného 
SO řady 100 a budou uvedeny v rozpočtu (demontáž a zpětná montáž). 

• poloha stávající kanalizace v oblasti náměstí v Olešnici není známa a dá se pouze odhadovat. 
Předpokládá se její nevyhovující stav pro napojení obnovovaných uličních vpustí. Předpoklad je, že 
kanalizace je vedena při pravé straně ve směru staničení a vpusti na levé straně jsou do ní napojeny. 
Oprava stávající dešťové kanalizace bude popsaná pouze v textu a bude jako položka v soupisu prací 
definovaná odhadovanou délkou (výkop, potrubí, zásyp), 

• Na náměstí v Olešnici upravit stávající „zelený“ ostrov s autobusovou zastávkou. Zrušit stávající 
schodiště a zastávku posunout více ke středu ostrova,  

Koncept záznamu z jednání byl dne 26. 10. 2020 zaslán všem účastníkům jednání. 

V uvedené lhůtě byly doručeny připomínky k záznamu z jednání a jsou v čistopisu zapracované. Tím 

se tento záznam z jednání stává závazným. 

 

Přílohy: 

příloha č. 1: prezenční listina 

 

 

 

 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE
Územní odbor Náchod
Dopravní inspektorát

Č. j.:KRPH-30234/ČJ-2021-050506

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a. s. /IČO:27502988/
Kutnohorská 59
500 04 Hradec Králové

Náchod 17. května 2021

Počet listů: 1
Přílohy: 1/1

Projektová dokumentace stavby „11/285 + 11/310 Novy Hrádek - Olešnice v Orlických horách ", pro
společné územní a stavební řízení - stanovisko.

Policie České republiky, Územní odbor Náchod, Dopravní inspektorát Náchod, jako orgán státní
správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, ve smyslu ustanovení § 2
zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve smyslu ustanovení § 1 zákona č. 12/1997 Sb., o
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, ve znění pozdějších předpisů a s odkazem na ustanoveni § 77
odst. 2 písm. b), odst. 3 a ustanovení § 124 odst. 11 písm. e) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění a s odkazem na ustanovení § 16
odst. 2 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vydává na
podkladě Vaší žádosti, kterou obdržel dne 07. 04. 2021, vedenou pod č. j.: 19_034-A_02, toto stanovisko pro
společné územní a stavební řízení na stavbu „II/285 + 11310 Nový Hrádek - Olešnice v Orlických horách“.

Projektová dokumentace řeší opravu stávajícího nevyhovujícího stavu vozovky komunikace, kdy
bude opraven povrch vozovky a v některých případech i celá konstrukce vozovky včetně úpravy podloží.
Součástí jsou mostní objekty. Zároveň bude doplněno a opraveno stávající odvodnění komunikace, dopravní
značení, bezpečnostní záchytná zařízení (svodidla) a budou upraveny křižovatky za účelem zvýšení
bezpečnosti a přehlednosti. Samostatné sjezdy, sjezdy na polní a lesní cesty budou opraveny, jejich povrch
zpevněn a zatrubnění pod sjezdy bude opraveno. V celé trase dojde ke sjednocení šířky komunikace na min.
5,5 m, což odpovídá kategorii S 6,5. Ve směrových obloucích je navrženo rozšíření. Ve všech obloucích však
není dosaženo normových hodnot rozšíření, a to na základě požadavku investora z důvodu vysokých
nákladů na stavbu a velké zábory cizích pozemků. U žádného oblouku není zhoršen stávající stav. U většiny
oblouků dojde ke zlepšení stávajícího stavu. Stavba je situována na trase stávajících silnic druhé třídy II/285
a 11/^10 na hranici okresů Rychnov nad Kněžnou a Náchod. Úsek silnice il/285 od km 36,894 (ZÚ =
křižovatka se silnicí III/285 25) do km 44,168 (křižovatka se silnicí 1A/^'10). Délka úseku silnice II/285 je 7,274
km. Silnice II/285 o šířce jízdních pruhů 2,75 m + nezpevněné krajnice 0,75 m, s podélným profilem, který v
maximální možné míře kopíruje stávající stav s navýšením o cca 0,04 m a základním příčným sklonem
jízdních pruhů je 2,5%. V směrovém oblouku je dostředný sklon 2,5%. Součástí oprav je i obnovení,
rekonstrukce a vhodné doplnění stávajícího odvodnění komunikace, kdy stávající propustky budou vyměněny
a doplněny například o zábradlí. Podél okrajů vozovek budou příkopy obnoveny, zpevněny nebo doplněny
mělkými odvodňovacími rigoly. Budou doplněna záchytná bezpečnostní zařízení - svodidla. Podél silnice
II/285 je v rozsahu SO 101 až 105 8 stávajících autobusových zastávek. U všech zastávek jsou navržena
nástupiště (po obou stranách komunikace), která v současnosti většinou chybí, nebo jsou nevyhovující.
Součástí SO 101 až 105 jsou obruby nástupišť. Samotná nástupiště nejsou součástí těchto SO. Nástupní
hrana nástupišť má délku 13 m. Výška nástupní hrany je minimálně 160 mm. Šířka nástupišť je 1,70 nebo
2,20 m. Příčný sklon nástupišť je maximálně 2 % směrem k vozovce. Všechna nástupiště mají bezbariérovou
úpravu.

Dopravní inspektorát Náchod po prostudování předložené projektové dokumentace, nemá námitek
s vydáním společného územního rozhodnutí o umístění stavby a stavebního povolení na stavbu „II/285 +
111310 Nový Hrádek - Olešnice v Orlických horách“ v územní působnosti Dl Náchod (část úseku sil. II/285).

Investor: Královéhradecký kraj /IČO:70889546/, Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové.

komisař

Tel.: +420974534258
Datová schránka:urnai6d

Plhovská 1176
547 45 Náchod

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

POLSKO
sc ic

102 |

i-..'.'
■11113104

; ££ '115

fcú. OleínlCB
Or1lckých|htóich

j vJ

CISLC REVIZE POPIS ZMÉNYíCOÍNCCNÉNl

ČÁST C
SOiJWOhKChíV GYSTElí VwfikĎVV 5*5101 Ě>

 

 

 

 

 

 



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 83 500 Kč < 5 401 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 10 % 3,55 % < 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Smluvní cena 2 355 000,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

− 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 549 150,00

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

+ 502 350,00

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Dodatek č. 4

Dodatek č. 5

Vícepráce (k odst. 4) + 42 000,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 83 500,00
POSOUZENÍ:

ANO

ANO

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

II/285 + II/310 Nový Hrádek - Olešnice v Orlických horách

Název veřejné zakázky:

2 355 000,00

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 5)

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 46 800,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

83 500,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 4 ANO

+ 41 500,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

ANO

NE

− 0,00

Dodatek č. 3 ANO
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Méněpráce (k odst. 5)

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

2 355 000,00

1 / 4 Tabulku spravuje: 



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 6)

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Dodatek č. 2 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi

Dodatek č. 4 ANO

− 0,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 6)

Dodatek č. 3 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

+ 0,00

− 0,00

− 0,00

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

+ 0,00

2 / 4 Tabulku spravuje:   I



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 23,32 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

2 355 000,00

− 0,00

− 0,00

− 0,00

2 355 000,00

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

549 150,00

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

Dodatek č. 3 ANO
POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 4 ANO
POSOUZENÍ:

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Dodatek č. 1 ANO
Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 549 150,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

0,00

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Cena po navýšení z dodatku č. 2

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 502 350,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 3

Cena po navýšení z dodatku č. 4

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

2 401 800,00

2 443 800,00

2 485 300,00

2 987 650,00

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 502 350,00

Číslo aktuálního dodatku 4

3 / 4 Tabulku spravuje:  



Kč bez DPH

Výpočet provedl/a:

2 987 650,00Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

4 / 4 Tabulku spravuje:   


	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\PD\Nový Hrádek - Olešnice 4\20240903115501.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\PD\Nový Hrádek - Olešnice 4\SoD na PD II285 + II310 Nový Hrádek - Olešnice _D4_redigováno.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\PD\Nový Hrádek - Olešnice 4\Nový Hrádek - Olešnice 4.docx
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\PD\Nový Hrádek - Olešnice 4\Evidenční list změny PD4.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\PD\Nový Hrádek - Olešnice 4\Evidenční list změny PD4-2.str. ZL.pdf


		2024-08-13T12:39:12+0200
	Ing. Eva Vortelová


		2024-08-13T13:25:24+0200
	Aleš Lánský


		2021-05-17T11:58:12+0000
	Bc. David Kult


		2021-05-17T11:58:12+0000
	Bc. David Kult


		2021-05-17T11:58:12+0000
	Bc. David Kult


		2021-05-17T11:58:12+0000
	Bc. David Kult


		2024-08-13T12:39:12+0200
	Ing. Eva Vortelová


		2024-08-13T13:25:24+0200
	Aleš Lánský


		2024-08-13T12:39:12+0200
	Ing. Eva Vortelová


		2024-08-13T13:25:24+0200
	Aleš Lánský


		2021-05-17T11:58:12+0000
	Bc. David Kult


		2021-05-17T11:58:12+0000
	Bc. David Kult


		2024-08-13T12:39:12+0200
	Ing. Eva Vortelová


		2024-08-13T13:25:24+0200
	Aleš Lánský




